ДОГОВОР

оказания услуг по ремонту АКПП
Общество с ограниченной ответственностью «ТЕСТ ТРАНСМИШН»,  в лице Генерального директора Осинцева Евгения  Игоревича, действующего на основании Устава с одной  стороны, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», и __________________ ________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕT
1.1. Исполнитель производит ремонт  автоматической коробки переключения передач
( далее- АКПП) Заказчик на автомобиль _________________________________________________________________________

Гос.номер _______________________________

Пробег ________________________

ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
1.2. Исполнитель  обязан:
- Осуществить ремонт АКПП Заказчика с учетом наименования и материалов, указанных в

З/Н№  __________________  от «____»  _______________________    г.
1.3.  Заказчик обязан:

- Произвести по талонам сервисной книжки в семидневный срок с момента установки АКПП

в полном объёме плановое техническое обслуживание автомобиля исключительно на сервисной станции дилерской сети завода изготовителя.
- Обеспечить правильную установку АКПП (в случае, если АКПП устанавливается не в нашем тех. центре), на дилерской станции технического обслуживания (снятие и промывка основного и дополнительного радиаторов, соблюдение технологической карты установки, использование оригинальных смазочных материалов, диагностику и адаптацию на дилерском тестере)
-  Предоставить автомобиль для проверки правильности установки АКПП на эвакуаторе, уровня и качества залитого масла, диагностики системы управления в наш тех. центр в течение 1 (одних) суток или с момента возникновения проблем с эксплуатацией АКПП.
-  В случае возникновения неисправности АКПП, Заказчик обязуется немедленно произвести доставку автомобиля в наш технический центр на эвакуаторе, для проведения диагностики с участием стороннего представителя.
Произвести замену масла  в АКПП в   тех. центре через 1000км, а также через 30000 км   произвести повторные замены масел в АКПП с техобслуживанием  АКПП .
1.4. Заказчик вправе:
- Требовать у Исполнителя надлежащего и своевременного выполнения работ по Договору.

2. ГАРАНТИИ  И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

2.1. Исполнитель осуществляет гарантийный ремонт АКПП за свой счет в течение  ___________    мес

с момента подписания договора или__________ км. Пробега ,в зависимости ,что наступит ранее, при соблюдение

Заказчиком условий данного договора (транспортировка к месту ремонта, снятие и установка АКПП производится за счет Заказчика).
2.2. Выполнение обязательств, предусмотренных в п.2.1. договора, осуществляется  только в случае транспортировки  Заказчиком автомобиля  к месту ремонта;
2.3. Гарантия распространяется только на заменённые детали и узлы.
2.3.1. Гарантия не распространяется в случае:
2.3.2. Гарантия на б\у комплектующие не распространяется.

2.3.3 .Выхода из строя АКПП, вызванной аварийной ситуацией, ДТП, неисправностями системы охлаждения и ведущих мостов, электрической системы управления (электронный блок управления, датчики, соленоиды, электропроводка),а также узлов и механизмов, ремонт которых не производился.
2.3.4. Наличия на АКПП механических повреждений и следов неквалифицированного ремонта, а также при ошибках в конструкции производителя
2.3.5. Естественного старения, разрушения резиновых деталей (прокладки, сальники, манжеты, пыльники, масленые шланги, хомуты и т.д.), в результате воздействия окружающей среды и использования автомобиля в тяжелых дорожных условиях;
2.3.6. Возникновения повреждений АКПП в связи с несоблюдением предусмотренных настоящим договором условий эксплуатации автомобиля;
2.3.7. Недостатков, вызванных неполным или несоответствующим обслуживанием автомобиля (например, пренебрежение ежедневным или периодическим осмотром и Т.О., значительный (более 100 км) перепробег между плановыми Т.О.);
2.3.8. Недостатков вызванных последствиями ремонта автомобиля, выполненного не сервисной станцией дилерской сети завода изготовителя, а так же внесением изменений в конструкцию автомобиля.
2.3.9. Повреждения АКПП, вызванного дефектами дорожного покрытия, неосторожными действиями водителя, наезда на препятствие, пренебрежительного обращения с автомобилем, использование его в соревнованиях, вмешательство в конструкцию автомобиля или его частей, не одобренного заводом изготовителем;
2.3.10. Повреждения АКПП, вызванного внешними воздействиями (химическими веществами, кислотными дождями, частями дорожного покрытия такими как, соль, песок, камни  т.п., пожарами, катастрофами, вызванными техногенной деятельностью человека или его небрежностью, а также стихийными бедствиями, природными и другими непредвиденными явлениями), попадание в АКПП инородных тел.
2.3.11.  Если у автомобиля, изменены показания спидометра и затруднено определение пробега.
2.3.12. Если транспортное средство, используется в коммерческих условиях и при повышенных нагрузках (такси, спортивные автомобили и т.д.)
2.4  Не возмещаются расходы связанные с невозможностью использовать неисправный автомобиль, потерей времени, расходы на топливо, телефонную связь, транспортные расходы, упущенную выгоду и т.п.
2.4.1.Снятие и установка АКПП разборка , дефектовка , сборка, производится за счет Заказчика.
2.5. Техническое обслуживание АКПП (замена масла, фильтра, диагностика, промывка системы охлаждения) в гарантийный период является платной услугой. Масла и расходные материалы,  предоставленные, Заказчиком не применяются при обслуживании АКПП в гарантийный период. В целях соблюдения техники безопасности Заказчику запрещается находиться в рем.зоне во время проведения работ.
2.6.  О возможных нарушениях, изложенных выше, условий гарантийного обслуживания, Заказчику сообщается после проведения диагностики автомобиля в нашем тех. центре. Заказчик доверяет проведение диагностики и обслуживание автомобиля в гарантийный период в свое отсутствие. Работы, выполненные по гарантии, не являются основанием для продления срока действия гарантии. Гарантийному обслуживанию не подлежат автомобили специального назначения.
2.7. Исполнитель гарантирует выдачу  автомобиля Заказчику или его представителю при наличии у последнего доверенности, оформленной надлежащим образом.
2.8. Особые условия заказчику:

В случае выхода из строя мехатроника заменить его на новый оригинальный. Заменить штатную систему охлаждения на новую оригинальную тк штатная система охлаждения не справляется с охлаждением АКПП и имеет температуру в режиме движения более 100 градусов по Цельсию а рабочая температура не должна превышать 80 градусов по Цельсию.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
2.9. Вышеуказанные рекомендации подготовлены нашими специалистами на основе тщательного диагностирования Вашего автомобиля. Автомобиль является технически сложным устройством, со множественными зависимостями между узлами и агрегатами, поэтому в случае невыполнения вышеуказанных рекомендаций автосервис не несёт ответственности за дефекты, которые могут возникнуть в вашем автомобиле, а также не возмещает убытки, причиненные ими.
2.9.1.  Гарантия предоставляется только на детали замененные в ходе частичного ремонта АКПП согласно акту выполненных работ.
2.9.2. Исполнитель  несёт  гарантийные обязательства при  условий соблюдения потребителям правил эксплуатации и рекомендаций исполнителя по использованию результатов работ  (услуги).

3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Оплата по Договору производится в виде 100 % предоплаты по безналичному  или наличному расчету.
3.2. Все работы, предусмотренные Договором, Исполнитель  выполняет после перечисления Заказчиком предоплаты по пункту 3.1. Договора.
3.3. По окончании работ Исполнитель предоставляет Заказчику  настоящий договор, который подписывается Сторонами

4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
4.1. При решении спорных вопросов, касающихся АКПП, не рассматриваются мнения или результаты диагностик третьих лиц, сервисов и т.д.
4.2. Решение спорных вопросов рассматриваются в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.3.Споры по Договору разрешаются  путем проведения переговоров, а при  не достижении согласия по возникшему спору подлежат рассмотрению  в  суде  по месту нахождения Исполнителя.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Договор действует  с момента подписания до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договора.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны сторонами.
6.2. Договор составлен  в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному  для каждой из сторон.
6.3. После проведенных испытаний автомобиля стороны пришли к заключению о его техническом исправном состоянии.Претензий к качеству работ заказчик не имеет.
7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
Исполнитель:

Заказчик:
ООО « ТЕСТ ТРАНСМИШН»
ОГРН  1217700412588

ИНН 9702036004,КПП 770201001

Р/С 40702810401100022359

АО « АЛЬФА-БАНК»

К/С 30101810200000000593, БИК 044525593

_______________________________________________

8. ПОДПИСИ СТОРОН:

ООО «ТЕСТ ТРАНСМИШН »

___________________________

________________________
«______» ______________________2024 г

РЕКОМЕНДАЦИИ

                                       ООО «ТЕСТ ТРАНСМИШН»  для Заказчика  по эксплуатации автомобиля

   1. Производить регулярное техническое обслуживание согласно сервисной книге

       автомобиля и правил эксплуатации автомобиля

   1.1. Не буксировать другие транспортные средства

   1.2. Не буксовать более 40 секунд.

   1.3 Соблюдать правила эксплуатации и ухода за автомобилем в соответствии с

         требованиями, изложенными в руководстве по эксплуатации автомобиля, в том числе в

         части эксплуатационных материалов, рекомендованных заводом изготовителем.

   1.4. Не превышать допустимые эксплуатационные параметры автомобиля;

   1.5. Не использовать автомобиль в спортивных мероприятиях, а также в учебных целях;

   1.6. Не вносить самостоятельно изменения в конструкцию автомобиля;

   1.7. Не производить самостоятельную разборку, ремонт узлов и агрегатов автомобиля